
 DODATEK KE SMLOUVĚ SoD 2016 / 0099 / 1400 

 

 1/3 

 

 
DODATEK Č.2 SMLOUVY O DÍLO 

 

 

Smluvní strany 

 Objednatel Zhotovitel 

Číslo smlouvy: 2016/0099/1400 D60191/INV/2016/38 

Firma: Teplárna České Budějovice, a.s. HOCHTIEF CZ a. s. 

Se sídlem: 

Novohradská 32,  

372 15 České Budějovice 

 

Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 

 

IČO: 60826835 46678468 

DIČ: CZ60826835 CZ46678468 

Zastoupen: 

Ing. Miroslav Houfek, MBA, 

předseda představenstva  

a Mgr. Martin Žahourek, 

místopředseda představenstva 

Ing. Zdeněk Šmitmajer, ředitel 

závodu Jih a Ing. Michal Takács, 

zástupce ředitele závodu pro 

obchod 

Bankovní 

spojení: 

Komerční Banka, pobočka České 

Budějovice 

Citibank Europe plc., organizační 

složka 

Číslo účtu: 91605231/0100 2047610104/2600 

Osoba 

oprávněná k 

jednání 

  

ve věcech 

technických:  
Petr Pelikán, vedoucí investic 

Zdeněk Kůzl, vedoucí technolog-

přípravář 

ve věcech 

smluvních: 

Ing. Miroslav Houfek, MBA, 

předseda představenstva  

a Mgr. Martin Žahourek, 

místopředseda představenstva 

Ing. Zdeněk Šmitmajer, ředitel 

závodu Jih a                         

Ing. Michal Takács, zástupce 

ředitele závodu pro obchod 

Zápis do OR, 

příp. jiné 

evidence: 

Zapsána v OR vedeném 

Krajským soudem v Českých 

Budějovicích, oddíl B, vložka 637 

Zapsána v OR vedeném 

Městským soudem v Praze, oddíl 

B, vložka 6229 

 (dále též objednatel nebo TČB) (dále též zhotovitel) 

 

  

Uzavírají na základě vzájemné dohody dle odstavce IV.4 smlouvy, ve znění jejího dodatku 

č. 1, tento dodatek č. 2 

 

PREAMBULE 

 

Vzhledem k tomu, že 

A. smluvní strany uzavřely dne 23.5.2016 Smlouvu, jejímž předmětem je SZT TČB 

systematický přechod z páry na horkou vodu - „výstavba horkovodních 

rozvodů I.část – CPS3 Klaricova - v ul.Štítného“, v rozsahu a za podmínek 

sjednaných ve smlouvě, smlouva byla změněna dodatkem č. 1 ze dne 17.8.2016; 

B. v průběhu plnění smlouvy se vyskytly okolnosti, které objednatel ani při vynaložení 

náležité péče nemohl předvídat, a které vyžadují provedení prací, činností a výkonů, 

které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách,  

C. dle odstavce IV.4 smlouvy může být smlouva měněna pouze po dohodě stran, a to ve 

formě písemných dodatků, řádně podepsaných oprávněnými zástupci obou stran, 

které se stanou nedílnou součástí smlouvy; 

 

 



 DODATEK KE SMLOUVĚ SoD 2016 / 0099 / 1400 

 

 2/3 

DOHODLY SE STRANY NÁSLEDOVNĚ 

1. ZMĚNA SMLOUVY 

 

a) Doplňuje a mění se čl. II odst. 2 smlouvy: 

  

II.Předmět díla 

2. Předmět díla zahrnuje provedení prací v rozsahu projektové dokumentace SZT TČB 

systematický přechod z páry na horkou vodu - „výstavba horkovodních rozvodů 

I.část – CPS3 Klaricova, úsek Zklidněná zóna v ul.Štítného“,  zpracované firmou 

SITEZ s.r.o., Ing.Janem Mandzákem. 

 

Předmět díla zahrnuje pokládku horkovodního předizolovaného potrubí 2xDN 350/500 a 

optochrániček v křižovatce ulic Průmyslová Dvořákova. Horkovod bude uložen do země 

na parcele č.259/1, 260 a 673/1 v KU České Budějovice 6. Na koncích trasy budou potrubí 

a optochráničky ukončeny ve „ztracené“ šachtě. Na trase bude vysazena odbočka pro VS 

Viscofan CZ a do Průmyslové ul. jako rezerva.  

Součástí prací je kompletní dodávka potrubí a materiálu, vytýčení všech inženýrských sítí 

v dané lokalitě, geodetické zaměření skutečného provedení, DIO a zařízení staveniště na 

místě dle uvážení zhotovitele a projednání s vlastníkem pozemku.  

 

Předmětem dodatku č.2 je změna dimenze vysazených přípojek s ohledem na požadavek 

připojení nového odběratele včetně prodloužení trasy přípojky 8/1, pokládka sdělovacího 

kabelu v celé délce ulice Štítného a překládka kolizních kanalizačních přípojek. Páteřní 

trasa horkovodu byla prodloužena o cca 2m do Rudolfovské tř. z důvody změny rozsahu 

prováděných prací ve stavbě Zklidněná zóna v ul.Štítného. 

 

b) Doplňuje a mění se čl. IV smlouvy: 

 

IV. Cena díla a platební podmínky 

1. Objednatel a zhotovitel se dohodli, že celková a konečná cena díla činí 10 882 452 Kč 

(slovy:desetmilionůosmsetosmdesátdvatisícečtyřistapadesátdvakorunčeských) bez 

DPH. Cena za dílo je cenou smluvní a pevnou ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb.,  

o cenách, v platném znění. 

 

Na práce provedené na základě uzavřeného dodatku č. 2 ke smlouvě bude vystavena 

samostatná faktura ve výši 135 031 Kč bez DPH 

(slovy:stotřicetpěttisíctřicetjednakorunčeských) na základě předávacího protokolu. 

 

2. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

 

1.  Ostatní ustanovení smlouvy se nemění. 

2.  Tento Dodatek č.2 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž po dvou obdrží 

objednatel a zhotovitel. 

3. Zhotovitel bere na vědomí, že TČB je právnickou osobou, v níž má většinovou 

majetkovou účast územní samosprávný celek, a proto se na tento Dodatek č. 2 

smlouvy v souladu s § 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „ZRS“), vztahuje 

povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv (dále také jen „Registr“). 

4. Smluvní strany ve shodě potvrzují, že: 

 a) se na tento Dodatek č.2 smlouvy nevztahuje žádná z výjimek z povinnosti uveřejnění 

tohoto Dodatku č.2 smlouvy dle § 3 odst. 2 ZRS, 

 b) informace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný 

přístup k informacím a které se neuveřejňují v Registru v souladu s § 3 odst. 1 ZRS, 

budou v elektronickém obrazu textového obsahu Dodatku č.2 smlouvy zaslaného  

k uveřejnění do Registru (tj. verze tohoto Dodatku č.2 smlouvy pro uveřejnění) 

znečitelněny.  

5. Smluvní strany se dohodly, že tento Dodatek č.2 smlouvy uveřejní v Registru 

objednatel, a to ve verzi pro uveřejnění, tj. po znečitelnění informací dle čl. 2 odst. 4. 



 DODATEK KE SMLOUVĚ SoD 2016 / 0099 / 1400 

 

 3/3 

tohoto Dodatku č.2 smlouvy, a to nejpozději do 10 dnů po podpisu tohoto Dodatku  

č. 2 smlouvy.  

6. Znečitelnění informací dle čl. 2 odst. 4. tohoto Dodatku č.2 smlouvy provede TČB 

odstraněním dotčeného textu a nahrazením křížky (např. „XXXXX“). 

7. Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv opravy uveřejněného Dodatku č. 2 smlouvy či 

metadat Dodatku č. 2 smlouvy dle ZRS bude provádět pouze TČB. Zhotovitel je 

oprávněn TČB vyzvat písemně k opravě uveřejněného Dodatku č.2 smlouvy či metadat 

Dodatku č.2 smlouvy. TČB opravu provede, bude-li výzva zhotovitele oprávněná, 

nejpozději do 5 dnů poté, kdy výzvu obdrží. 

8. Za porušení povinností týkajících se ochrany obchodního tajemství podle tohoto 

Dodatku č.2 smlouvy má poškozená smluvní strana právo uplatnit u druhé smluvní 

strany, která tyto povinnosti porušila, nárok na zaplacení smluvní pokuty. Výše smluvní 

pokuty je stanovena na 5% z celkové ceny díla (vč. DPH) (dle smlouvy ve znění tohoto 

Dodatku č.2) za každý jednotlivý prokázaný případ porušení povinností.  Zaplacením 

smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody. 

9. Tento Dodatek č. 2 smlouvy nabývá účinnosti nejdříve uveřejněním v Registru. Tento 

Dodatekč.2 smlouvy nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

 

Přílohy Dodatku č.2 smlouvy :  Specifikace prací 

 

V Českých Budějovicích dne:  V Českých Budějovicích dne: 
 

Teplárna České Budějovice, a.s.:  Za zhotovitele: HOCHTIEF CZ a. s. 
 

 

 

…….......................................  …............................…....... 

 Ing. Miroslav Houfek, MBA                                     Ing. Zdeněk Šmitmajer 

        předseda představenstva    ředitel závodu Jih 

    

 

 

 

 

            

 

…….......................................  ………………………………………………. 

 Mgr. Martin Žahourek                                                Ing. Michal Takács 

   místopředseda představenstva                             zástupce ředitele závodu Jih pro obchod  


